和 歌 山 大 学

第６８回 経営協議会議事録

 日 時 平成２８年９月２９日（木）１４時００分～１５時１０分

場 所 事務局棟３階共通会議室

出席者 瀧学長

    赤木委員、樫畑委員、柏原委員、大島委員、岡村委員

    池際、山田、呉、山口各理事

    （松原監事、田中監事、遠藤副学長、石塚副学長、永井教育学部長、荒井経

済副学部長、伊東システム工学部長、藤田観光学部長、南方企画課長、森

中総務課長、幸田財務課長、清水施設整備課長）

欠席者 帯野委員、森口副学長

学長から、第６７回（６月１６日）の議事録について、意見等の有無について確認が

あり、了承した。

議 事

１．学則及び授業料等その他費用に関する規程の一部改正について

 山口理事から資料１に基づき説明があり、審議の結果、了承した。

２．平成２８年度第１次補正予算編成について

山口理事から資料２に基づき説明があり、審議の結果、了承した。

 ３．（株）エス・ティー・ワールドとの「非常時の連絡通路（仮称）」の設置について

   山口理事から、資料３に基づき説明があり、審議の結果、了承した。

報 告

１．平成２９年度運営費交付金概算要求について

 山口理事から、資料４に基づき説明があった。

２．平成２８年度補正予算（第２号）並びに国立大学法人施設整備費補助金について

 学長から、資料５に基づき説明があった。

３．役員賠償責任保険への加入について

 山口理事から、資料６－１、資料６－２に基づき報告したところ外部委員からも

賛同があった。

和 歌 山 大 学

（経営協議会委員からの主な意見は以下のとおり）

◯ 今後、運営費交付金が削減されてくるとなると教育研究や人材育成に支障がで

る。運営費交付金の削減を食い止めるよう、努力していくべきである。

  ◯ 全学的な英語教育やグローバル教育の進捗状況について、次回の経営協議会に

おいて説明願いたい。

                             以   上